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(Psalm 153)

144 årg. * VÅREN 2010

Livet vann, dess namn är Jesus. 
Halleluja!
Han var död, men se han lever. 
Halleluja!   
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Gotlands Missionstidning
Våren 2010
”Efter vinter kommer vår….”

Ja så blir det även i år. Men det var näs-
tan vad man inte kunde tro när termome-
tern visade på minus 10 grader och snön 
låg i meterhöga drivor. Fortsättningen på 
citatet är: ”också i andens rike”. Det är 
vårt hopp och vår längtan att vårt mörka 
sekulariserade och från Gud bortvända 
samhälle skall omvända sig och att män-
niskor skall få uppleva vår också i andlig 
bemärkelse. Det gäller oss alla, för som det 
står i syndabekännelsen har vi alla ”del i 
världens bortvändhet från Gud”. Vår lilla 
tidning vill vara en del i den förvandling-
en tillsammans med all kristen mission ut 
över hela världen.
Ibland får man frågan: Vad menar du med 
kristen? För mig är det de människor och 
företeelser som har en direkt koppling till 
Jesus Kristus och ingenting annat. Genom 
bibeln får vi lära känna honom. Därför är 
jag glad över att vi i den här tidningen all-
tid har ett bibeltelefonnummer och en bi-
belläsningsplan med ett Guds ord för varje 
dag.

 Likt vårdagssol i morgonglöd 

 gick Jesus fram ur natt och död

 till liv förutan like. 

 Därför så länge världen står

 det efter vinter kommer vår

 också i andens rike. (Sv Psalm nr 198)

  Aina Unemo
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Detta är en helig plats. När Jakob var på fl ykt stan-
nade han på en plats för natten och lade sig att 
sova. I en dröm såg han änglar gå upp och ned på 
en stege. Gud själv stod framför honom och gav 
honom sin välsignelse: ”Jag skall vara med dig och 
skydda dig vart du än går.” När Jakob vaknade sade 
han ”Sannerligen, Herren är på denna plats och 
jag visste det inte. Här måste vara himlens port”. 

(1 Mos 28:10-17). 
    Många människor har platser som är heliga för 
dem. Platser som inte alls ser  märkliga ut, men 
som är platser där Herren talat till en. Kanske 
först efteråt förstår man att det var Gud som kom 
en nära. Och att Gud gav sin välsignelse: ”Jag skall 
vara med dig och skydda dig vart du än går.” De 
här mötena blir  avgörande för ens fortsatta liv.
    Otaliga gånger kom jag förbi en parkerings-
plats nära en stor fabrik i den stad jag växte upp. 
Jag tänkte just aldrig på den, utan skyndade förbi. 
Den såg ut som parkeringsplatser brukar. Mellan 
bilarna var några buskar planterade. Men en dag 
stannade jag till. I planteringen lyste en ensam gul 
påsklilja. Den stod där trotsigt bland bilarna. Den 
liksom ropade på min uppmärksamhet och den 
kom att öppna ett minne. Jag förstod att jag be-
fann mig på en helig plats. 
    På just den platsen låg en gång Betesda. Evang-
eliska Fosterlandsstiftelsens missionshus, sedan 
länge rivet och nu förvandlat till parkering. Där 
gick jag en gång i söndagsskola. Huset var gult. 
Salen hade många bänkar och en läktare. Längst 
fram fanns en plattform med två stora palmer 
i krukor. Och mellan dem en bild som jag alltid 
greps av och oroades av. Den föreställde Jesus i 
Getsemane, bedjande. Jag minns hans ögon, fyllda 
av ångest och av djupt allvar. Blekt månljus och 
mörka moln på natthimlen ovanför, något hotfullt 
närmade sig. 
    I den här missionssalen mötte jag den kristna 
tron. I ord och i handling.  Min söndagsskollära-
rinna, hon hette Elin. Hela arbetsveckan var hon 

strykerska på en tvättinrättning, men på söndagen 
skedde en förvandling. Då blev hon vår lärare. 
Hon satte upp fl anellografbilderna med Jesus. Och 
berättade så starkt om honom att vi lyssnade tysta 
och förundrade. Vi sjöng, att: ”Jesus älskar alla 
barnen, alla barnen på vår jord.”  Vår Elin var en 
hjärtegod människa och hade en varm blick för 
sina medmänniskor. Stora som små. 
    En sak minns jag särskilt. Elin bjöd mig med 
hem till sig till sitt lilla hus. Jag skulle få smaka på 
en äppelkaka, som hon hade bakat. Till det yttre 
var händelsen alldeles obetydlig. Men det faktum 
att hon visade mig en sådan extra omtanke, blev 
något alldeles speciellt för mig. Hon såg mig och 
hade förstått att jag just då behövde bli sedd.  Hon 
ville mig väl och hennes inbjudan blev en handfast 
refl ex av Guds kärlek. Det talade ännu starkare än 
hennes ord. När tron  är aktiv i handling i det all-
deles vanliga livet övertygar den starkt.
    Missionshuset Betesda och söndagsskollära-
rinnan Elin är inte kvar. Men för mig fi nns allt-
sammans kvar, inte bara som ett fi nt minne, utan 
som något levande och mycket påtagligt. Ty det 
som jag fi ck ta emot där har betytt och betyder så 
mycket för mig. Betesda och Elin var Guds red-
skap för att ge mig en tro och ett hopp. De pekade 
inte på sig själva utan på vår Frälsare. Han som gav 
sitt liv för oss. Det var också på Betesda som jag 
lärde en av mina käraste psalmer ”Jesus för världen 
givit sitt liv”. Kristi gärning som öppnar himlens 
port för oss.
    Ja Gud gör sig påmind i det allra vardagligaste. 
Som när man skyndar förbi en parkeringplats och 
en påsklilja lyser till. Det var såklart ingen slump 
att det var en påsklilja. Uppståndelsens blomma. 
Den stod där för att påminna om att Jesu uppstått 
från det döda och segrat. Jag måste säga om denna 
parkeringplats som Jakob sade om sitt viloställe: 
Detta är en helig plats. 

Bertil Nilsson

Betraktelsen

En helig parkeringsplats?



4

Det känns fantastiskt roligt att få komma 
till Gotland och berätta om mission i april.  
Vid ett enda tillfälle har jag besökt ön, för 
kanske 30 år sedan då Solviks folkhögskola 
invaderade Ekegården med personal och 
elever. För oss norrlänningar blev det ett 
fantastiskt möte med våren då både vitsip-
por och gullvivor överraskade oss, som kom 
från snön. 

Nu har jag bott och arbetat i Addis Abeba i 
nästan fem år. Mina arbetsuppgifter har varit 
att vara kontaktperson med våra partners och 
att vara rådgivare inom Mekane Yesuskyrkans 
kvinnoarbete. De sista veckorna innan hemre-
san nu i januari inträffade tre riktigt stora saker, 
som jag bara kort vill nämna här. 

Nationellt Kvinnoforum

Riktigt  inspirerande har det varit att få resa 
runt till de olika synoderna ute i landet och 

träffa kvinnor från de olika folkgrupperna som 
fi nns i Etiopien. Vi har bland annat tagit upp 
frågor om kvinnors rättigheter och försökt upp-
muntra kvinnorna till att våga stå upp och tala 
för dem som ingen röst har i samhället. Från 
församlingar har man valt representanter till 
forum på synodnivå, och vid synodernas kvin-
noforum har delegater valts till ett nationellt 
kvinnoforum, som alltså hölls för första gången 
nu i januari.  De var ett 160-tal kvinnor som nu 
kom och lyssnade på goda föredrag om kvin-
nans ställning i samhället,  Mekane Yesuskyr-
kans holistiska tjänst m.m. De åkte hem, stärkta 
till kropp, själ och ande. 

Mekane Yesuskyrkan 
Återförenad

Under 12 år har en konfl ikt stört arbetet inom 
Mekane Yesuskyrkan och tagit både tid och 
pengar. Många försök har gjorts att komma ur 
denna situation, men först för 1 ½ år sedan kom 

Missionärsbesök

Kersti Karlsson tillsammans med två ledande kvinnor inom Mekane Yesuskyrkan, Sister Yesimebet och 
Mrs Millione samt den nye generalsekreteraren inom Mekane Yesuskyrkan, Dr Berhanu Ofgaa.



5

det till en vilja till verklig försoning, då man bad 
varandra om förlåtelse. Nu har den andra kyr-
kan vid en årskonferens i december beslutat att 
upplösa sig, och deras centralt anställda kom-
mer att erbjudas tjänst vid Mekane Yesuskyr-
kans huvudkontor. Många frågor återstår för-
stås, men en kommitté är utsedd som ska leda 
arbetet vidare. 

Den Förenade Kyrkan 
Sänder Ut Missionärer 
Bortom Etiopien

Den helg då  återföreningen av Mekane Yesus-
kyrkan fi rades, hade man också en missionshög-
tid, anordnad av ett internationellt missionssäll-
skap med anknytning till Mekane Yesuskyrkan. 

Man vill nå bortom Etiopien med evangeliet 
om Jesus Kristus och bad för tre familjer som 
ska förberedas för tjänst i grannländer. Svenska 
fl aggan fanns med och alla andra länder som 
samarbetar med Mekane Yesuskyrkan, liksom 
fl aggorna från de olika regionerna inom Etio-
pien. Så färgglad missionärssändning har jag 
aldrig tidigare upplevt!

 O all den elden redan brunne, 
 som du o Jesus tända vill
 O att all världen redan funne 
 den frid som hör Guds rike till! 

Kersti Karlsson

Missions- och syföreningsdagar
Medverkan av missionär Kersti Karlsson

Måndag 26 april kl. 13.00 i Endre Bygdegård
Anmälan till Ulla Pettersson tel 342 37 

Endre syförening svarar för kaffeservering

Tisdag 27 april kl. 19.00 Fole Missionshus

Onsdag 28 april kl. 13.00 på Ekegården, Eke 
Anmälan till Stina Larsson 486028 

När EFS syförening svarar för kaffeservering

Kersti kommer att berätta om Mekane Yesus kyrkan i Etiopien och dess arbete.
Sångprogram – andakt -  lotterier - kollekt

Alla varmt välkomna!

EFS syföreningsråd i samarbete med Sensus
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Kära vänner! Blev så glad när jag fi ck höstnum-
ret av GMT med alla fi na minnesskildringar 
från Lutherska Missionskyrkan på Bredgatan 
och verksamheterna där. Vill därför skriva några 
rader och ge mina minnesbilder från ungdoms-
åren där och vad mina kära föräldrar Marta 
och Nils Ljungberg betydde för gudstjänstlivet 
både i Missionskyrkan och eljest. 
Ja Gotland och särskilt Visby är ”hemma” för 
mig trots att jag sällan nuförtiden kan komma 
ner. Dock var jag i Visby sommaren 2008 några 
korta dagar – innan dess var det 12 år sedan. 
Ville träffa min syster och så hade Lasarfve-
släkten en kär kusinträff, som Hans Sandgren 
basade för. Kom ner söndag em med fl yget 
och åkte tillbaka redan torsdag morgon. Under 
morgontimmarna försökte jag hinna med att gå 
de allra fl esta gator och gränder innanför mu-
ren och återuppleva kära minnen. Tyvärr var 

det stängt på Bredgatan 
10, men 1996 var jag dit 
och träffade de nya ägarna 
och lämnade noter efter 
min far. Hann besöka min 
konfi rmationspräst Anders 
Wernberg på Åkermanska. 
Det dröjde innan han för-
stod vem jag var, men när 
vi talade om Boge så ut-
brister Wernberg: Ja, då är 
du spelmannen Ljungbergs 
dotter.

Sänder med ett foto på 
mina föräldrar. Mor tog 
vid som vaktmästare i Mis-
sionskyrkan 1946-47 och 
tjänstgjorde som organist 
där efter Natanael Nils-
son. Ja Marta och Nils är 
det nog många äldre mis-
sionsvänner som minns. 
De spelade och sjöng och 
berikade gudstjänsterna. 
De anlitades också i många 
andra sammanhang med 

sång och musik. Far spelade även i Ruinspelen 
och jag var också med där 1946-47 och innan 
dess vid 300-årsjubiléet av att Gotlands blev 
svenskt. Allt genom min fi ne musiklärare Frie-
drich Mehler.

I Missionskyrkan på Bredgatan – denna enormt 
vackra kyrkobyggnad – upplevde jag mycket av 
värme och andlig gemenskap. Ett speciellt min-
ne för mig var GM:s halvårsmöte sista helgen i 
januari 1948 med bön, vittnesbörd och predi-
kan. Mor satt alltid på första bänken - ifall hon 
inte spelade - och far satt längst ner då jag skul-
le vittna, för då hade han nära till att gå ut om 
jag skulle göra bort mig eller börja gråta. Andra 
minnen är då jag fi ck bädda åt tillresande pre-
dikanter uppe i tornkamrarna. Ungdomsåren 
med Maj o Henning Jacobsson, detta älskvärda 
pastorspar, likaså Göta o Axel Andersson och 

Marta och Nils Ljungberg (Foto från 50-talet)
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Maja o Axel Eriksson som också unga kom till 
Gotland. Även minnen från gamla Axelsro lever 
kvar. Gudshängivne Karl-Johan Nilsson gick 
därute på stigarna och bjöd in sommargäster till 
mötena. Ett särskilt minne har jag från en bö-
nesamling där med Maj o Henning. Då räddade 
Maj mig från att känna mig misslyckad och inte 
hitta i bibeln och hon gjorde det på ett så fi nt 
sätt. Vill också lyfta fram ungdomarna från Bro, 
som jag såg upp till och som var stöttepelarna 
i Missionskyrkans hela ungdomsverksamhet. 
Senare kom ungdomsvännerna Britta och Göte 
Lerman in i bilden. Göte som var så musika-
lisk och begåvad bildade och ledde strängmu-
sik och sångkör. Vi var ofta ute på landet och 

Prenumeration på 
Gotlands Missionstidning 2010 

Med detta nummer medföljer ett inbetalningskort på en frivillig prenume-
rationsavgift för 2010. Gotlands Missionstidning som ju är Gotlands äldsta 
tidning utkommer med fyra nummer per år och är ju helt beroende av eko-
nomiska bidrag. Vår rekommendation är en prenumerationsavgift på 100kr 
per år som ditt personliga bidrag till tidningens fortlevnad. 
Tack för ditt stöd!

Tidningen fi nns numera också på internet  www.efs.nu/gotland

Redaktionen

hade sånggudstjänster i olika kyrkor. Jag minns 
speciellt från en kyrka där jag fi ck spela till 
psalmerna och där piporgeln var placerad till 
vänster långt fram i kyrkorummet. Det kändes 
pirrigt.

Ja minnena kommer och går och särskilt är det 
mina föräldrar jag vill lyfta fram med dessa ra-
der. Jag fl yttade från Gotland 1949 och kom sen 
hem och gifte mig 1951. Sedan bar det av till 
västkusten och öarna, därefter Småland i två 
omgångar och till sist kom jag med min familj 
till Ångermanland. Glad att få tjäna Herren. 
Fridshälsningar till alla kära vänner på Gotland!
  
 Greta Siltberg

Intäkter 
 
Prenumerationsavgifter 16.600
Gåvor 8.090
Bidrag från 
missionsföreningarna 20.500
Annonser 6.000

Summa: 51.190
  

Ekonomisk redovisning för Gotlands Missionstidning 2009 
     

  
 
Kostnader 
 
Tryckning 35.320
Porto 12.895
Övriga kostnader 950
  
Summa: 49.165
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Besök i Lutherska Missionshuset 
i Visby vid förra sekelskiftet

Av Tore Furberg

Av en god vän fi ck jag låna en gammal dagbok, 
skriven av en person, som var född på Gotland 
och levde ett händelserikt och spännande liv på 
olika håll i världen. Ur den dagboken vill jag 
lyfta fram några händelser, som har gotländsk 
anknytning. Dagbokens författare hette August 
Dahlbäck och var född i Klinte den 23 septem-
ber 1875. Hans föräldrar var Adolf  Dahlbeck 
och dennes hustru Ida, född Ahlberg. Fadern 
var kronolänsman.
Redan vid 12 års ålder blev August föräldralös 
och hans skolgång i Visby blev av den anled-
ningen inte så lyckad. Då beslöt han sig, som 
åtskilliga ynglingar i liknande situation, för att 
bli sjöman. Han gick först igenom Skeppsgos-
seskolan och tog senare, år 1893, ångfartygsbe-
fälhavareexamen. Under 6 år var han till sjöss 
och seglade runt på haven, bl a till Sydamerika 
och Australien. Dagboken skildrar många även-
tyrliga händelser på sjön och i hamnarna men 
den händelse, under denna tid, som blev mest 
avgörande för hans framtid låg på det andliga 
planet: han blev en ”Jesu lärjunge”. Han kände 
också ganska snart en kallelse att viga sitt liv åt 
att arbeta i ”Herrens vingård”, som en ordets 
förkunnare.
Det var detta han hade i tankarna, när han be-
sökte sin hemstad Visby år 1896. Nu får August 
med egna ord berätta om vad som hände i Visby:

”Jag gick först till Frälsningsarméns lokal för att se 
hur de hade det där. Men genast från första stund 
kände jag det motbjudande att vara där. Jag tyckte 
mig icke möta samma anda här som hos Frälsnings-
armén i Newcastle. (Där hade August fått avgö-
rande intryck för sin omvändelse. TF) Deras uttryck 
och åtbörder föreföllo mig äckliga. Från ”Armén” 
gick jag till metodistkapellet, och där trifdes jag bra. 
Men jag ville pröfva allt, och besökte därför även de 
frikyrkligas lokal och Lutherska Missionshuset. På 
förra stället kände jag mig ej riktigt hemmastadd, 
men däremot, då jag kom till det senare, var det en 

sådan underlig känsla, som genomströmmade mig. 
Det var ingenting som egentligen slog an på mig. 
Lokalen var mera otrefl ig än inbjudande, och gamle 
Björkdahl, som predikade, var tydligen ej vidare 
disponerad. Ej heller var åhörareskaran så talrik 
här som på de andra ställena. Dock var det ett visst 
”något” där som tilltalade mig, och jag kände att 
jag bland dessa människor skulle komma att må väl.
Moster Emelie, som på senare tiden hade tagit del 
i andaktsstunderna där, rekommenderade också af 
allt hjärta detta missionshus. Då vi kommo hem 
från bönestunden, tog hon fram de senast numren av 
Stiftelsens Missionstidning, som hon prenumererade 
på, och bad mig att läsa en uppsats om Johannelund 
och lifvet därstädes. Så vidt jag kan minnas, var 
detta första gången jag såg denna tidning, som sedan 
har blifvit mig så kär. Jag lästa uppsatsen om och 
om igen, betraktade afbildningarna af institutet och 
kände därunder så klart och tydligt att just där var 
rätta platsen för mig, där ville Herren hafva mig.
Af en missionsvän, som jag kände sen gammalt, fi ck 
jag anvisning på Stiftelsens provinsombud i Visby, 
kanslivaktmästare Engqvist, och begaf mig genast 
till honom i afsikt att höra mig för. Han talade om 
att Stiftelsen  om några dagar skulle fi ra sitt 40:e 
årsmöte, och rådde mig att fara upp till detta och på 
samma gång tala med institutets föreståndare doc.
Kolmodin. Sagdt och gjordt! Snart befann jag mig 
i Stockholm…..sedan ner till Johannelundsbåten. 
Snart var jag på väg, och efter 30 minuters färd 
lade båten till vi det kära ställe som skulle blifva mig 
ett andra hem på jorden. O, hvad det föreföll mig 
skönt och fridfullt i sin sommarskrud!”

August fi ck nu ett löfte av föreståndaren att se-
nare få börja studera på Johannelund. För att 
fylla ut väntetiden reste han tillbaka till Got-
land. Biskop von Scheele anställde honom som 
vikarie i folkskolan i Visby. ” Det var först efter 
mycken tvekan jag kunde förmå mig att taga emot 
detta ansvarsfulla uppdrag, helst som det var med 
3:e klassen jag skulle läsa. Men då biskopen sade sig 
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vilja ansvara för min duglighet, och jag själv hade 
fått mycken håg därför, så överlämnade jag saken i 
Guds hand och började arbetet.”
I september 1897 inledde August studierna på 
Johannelund och efter examen där prästvigdes 
han och avskildes som missionär till Eritrea i 
juni 1901. Samma år, i augusti gjorde August 
tillsammans med sin fästmö Anna ett månads-
långt avskedsbesök på Gotland: 
”Här hade vi naturligtvis en mycket dyrbar tid till-
sammans. Alla mina vänner och bekanta blevo för-
tjusta i min lilla fl icka, och då vi lämnade Visby blef 
hon uppvaktad med rosor i mängd. Blott en gång 
predikade jag under min vistelse hemma. Det var 
en söndagsafton på det kära gamla missionshuset. 
Eftersom det var min ”afskedspredikan”, var det 
fullt hus. Jag hade till text Es. (Jesaja) 40:30-31 och 
kände det rätt godt att tala. Men en viss saknad var 
det att ej få träffa alla vännerna på ett litet sam-
kväm och där mera enskildt ta avsked av dem.
Den hederlige Carl Nordfeldt – predikanten på mis-
sionshuset och min medkämpe i många bataljer på 
Gotland  - gjorde dock hvad han kunde för att visa 
sin vänskap och tillgifenhet. Han lade oss på hjärtat 
att ej ”gå till kojs” med detsamma båten kom ut ur 
hamnen, utan se oss omkring litet, ty han tänkte till 
vår ära ”bränna af några enklare fyrverkeripjeser”. 
De skulle vara af olika kulörer och hvar och en sym-
bolisera något. Tyvärr kommer jag ej riktigt ihåg 
allt det goda som de i afskedsstunden ville säga oss.”
Därefter blev August Dahlbäck utsänd till Er-
itrea som missionär. Hans vistelse där blev gan-
ska kort pga. sjukdom. Efter ett par år var han 
tillbaka i Sverige igen. Han vikarierade en tid 
som sjömansmissionär i Hamburg men när han 

tänkte på framtiden och hur han skulle följa sin 
kallelse blev han mer och mer osäker. Resultatet 
av hans allvarliga inre självprövning blev att han 
lämnade prästämbetet och sin tjänst i EFS. Han 
verkade nu en tid som fri evangelist i Sverige 
och Norge, ibland i kontakt med fria försam-
lingar och missionsföreningar. År 1911 fl yttade 
familjen Dahlbäck till Åbo i Finland. August 
blev anställd inom Fria Missionsförbundet i 
Finland (En motsvarighet till Svenska Missions-
förbundet i Sverige). Där kom han att få en le-
dande ställning, bl a som rektor för pastors- och 
missionärsutbildningen och som ordförande i 
hela förbundet. Han gjorde en stor arbetsinsats 
inte minst i samband med de dramatiska hän-
delserna under de båda världskrigen. 
År 1945 fl yttade han tillbaka till Sverige, dit 
delar av familjen redan hade fl yttat. Han bo-
satte sig i Leksand och hjälpte till som pre-
dikant i olika missionsförsamlingar, bl a i 
Dalarna,Värmland och Småland. Han hade 
också biskopsvenia att verka inom Svenska kyr-
kan. Två söner blev präster i denna kyrka. Den 
ene, Folke, blev kyrkoherde i Stora Mellby och 
den andre, Gustaf, som också var prästvigd, blev 
rektor för lärarhögskolan i Växjö. När gotlän-
ningen August Dahlbäck fyllde 80 år, kunde han 
se tillbaka på ett omväxlande, händelserikt och 
meningsfullt liv. Den dagen skrev han i sin dag-
bok: ”Av det som jag fått lära i nådens skola, vill jag 
särskilt nämna detta, att Gud icke givit oss sina bud 
som oupphinneliga ideal att sträva efter, utan vad 
han kräver av oss, det ger han oss kraft att göra, blott 
vi ta emot denna kraft.”

Foto från 1895.

Det gamla missinshuset som 

låg i hörnet av Berggränd och 

Bredgatan.

Missionshuset revs när Luther-

ska Missionskyrkan byggdes.

Foto nr. 458 ur boken Visby förr 

i tiden av Waldemar Falck
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På första bilden ser vi Jesus och lärjungarna vid sista måltiden och på den undre bilden Maria vid 
Jesu grav. Lägg märke till den stora stenen som är bortvältrad och står vid högra sidan av graven.

Dockor från påskbordet i TerraNovakyrkans påskspel
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Palmsöndagsbön

Ekumeniskt
Vad har hänt med ekumeniken på Gotland 
och i Visby? Varför kommer det inte delta-
gare till de ekumeniska gudstjänsterna? Jag 
läste i Skaraborgs allehanda om inlednings-
gudstjänsten till böneveckan för kristen en-
het. Alla söndagens gudstjänster i de olika 
kyrkorna vara sammanlysta till S:ta Helena 
kyrka (Svenska kyrkan). Pingstpastorn, bap-
tistpastorn och pastorn i Missionskyrkan 
hade arrangerat programmet. Gudstjänten 
leddes av komminister Joakim Leijon. Anta-
let deltagare var 500. Vid gudstjänstens slut 
fi ck alla en eller ett par rosor med vidhäng-
ande inbjudningskort till veckans alla böner i 
de olika kyrkorna i Skövde. De hade beställt 
1000 rosor och gick ut på torget och i gal-
lerian och på resecentrum och delade ut 500 
rosor med inbjudan till veckans böner.
   Här på Gotland har vi två ekumeniska sats-
ningar som är lyckade tycker jag. Det första 
är bokcaféet Porten, där vi kan köpa böcker 
från alla de olika samfunden och samtala 
med varandra om heligt och profant. Våra 

bokhyllor hemma är ekumeniska påpekade 
Jakob Tronêt. Vi har böcker av såväl Mar-
gareta Melin, Peter Halldorf som Stinnisen. 
Det andra är korsvägsandakterna till de olika 
stationerna vid Visby ruiner under långfreda-
gen. I Roma pastorat fi rar de gudstjänst i bö-
neveckan för kristen enhet och de tar också 
upp den Globala veckan i november har jag 
läst i predikoturerna.
   Vi är en liten grupp som studerar de bibel-
studier som har publicerats på Sveriges krist-
na råds hemsida i samband med böneveckan 
för kristen enhet. Vi brukar träffas en kväll i 
månaden för det mesta på bokcaféet Porten 
men ibland på andra ställen.
   Vad kan du själv göra som enskild person? 
Nu är det ju ett helt år till böneveckan för 
kristen enhet. Själv brukar jag ha en ambi-
tion att delta i andra samfunds gudstjänster. 
Att stanna kvar på kyrkkaffet och lära känna 
kristna syskon från andra samfund är viktigt. 
Jag tror på personliga kontakter och vänskap.

 Kerstin Falk

Gud, rör vid mitt hjärta, 

min mun och min tunga, 

att rätt jag Ditt heliga namn

må lovsjunga!

Min sång och min psalm

är blott ljudande malm

om hjärtat ej röres.

Och ljudet som höres,

läpparnas ljud,

når aldrig fram till Ditt öra, Gud.

Gud, rör vid mitt hjärta, 

det tröga och kalla!

Låt tungor av eld

ifrån himmelen falla!

Tänd Din heliga glöd

i min sångarnöd!

Då kan jag ej tiga.

Nej sången skall stiga

med renad ton,

ett hjärtats lovoffer inför Din tron.

Hans Hallebo
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MARS
22 mars  – 4 Moseboken 22:1-20
23 mars  – 4 Moseboken 22:21-40
24 mars  – 4 Moseboken 22:41-23:24
25 mars  – 4 Moseboken 23:25-24:9
26 mars  – 4 Moseboken 24:10-25
27 mars  – Psaltaren 118:19-29
28 mars, Palmsöndagen 
  – Lukasevangeliet 19:28-40
29 mars  – Lukasevangeliet 16:19-31
30 mars  – Jesaja 52:3-12
31 mars  – Jesaja 52:13-15

APRIL
1 april, Skärtorsdagen 
 – Psaltaren 111:1-5
2 april, Långfredagen 
 – Lukasevangeliet 23:26-49
3 april, Påskafton 
 – Psaltaren 118:15-24 
4 april, Påskdagen 
 – Lukasevangeliet 24:1-12
5 april, Annandag påsk 
 – Lukasevangeliet 24:36-49
6 april  – Hebreerbrevet 1:1-14
7 april  – Hebreerbrevet 2:1-4
8 april  – Hebreerbrevet 2:5-9
9 april  – Hebreerbrevet 2:10-18
10 april  – Psaltaren 145:1-7
11 april, 2 söndagen i påsktiden 
 – Johannesevangeliet 21:15-19
12 april  – Hebreerbrevet 13:20-21
13 april  – Hesekiel 34:1-10
14 april  – Hesekiel 34:11-19
15 april  – Hesekiel 34:20-31
16 april  – 1 Petrusbrevet 2:20-25
17 april  – Psaltaren 23

18 april, 3 söndagen i påsktiden 
 – Johannesevangeliet 10:11-16
19 april  – 5 Moseboken 30:1-10
20 april  – 5 Moseboken 30:11-20
21 april  – 1 Johannesbrevet 5:1-5
22 april  – 1 Johannesbrevet 5:6-12
23 april  – 1 Johannesbrevet 5:13-21
24 april  – Psaltaren 147:1-7
25 april, 4 söndagen i påsktiden 
 – Johannesevangeliet 14:1-14
26 april  – Psaltaren 31:8-19
27 april  – Psaltaren 32:8-11
28 april  – Psaltaren 90:12-17
29 april  – Jakobsbrevet 4:4-8
30 april  – Filipperbrevet 4:4-7

MAJ
1 maj  – Psaltaren 98:1-8
2 maj, 5 söndagen i påsktiden 
 – Johannesevangeliet 15:10-17
3 maj  – Jakobsbrevet 4:1-3
4 maj  – Jakobsbrevet 5:13-16a
5 maj  – Jakobsbrevet 5:16b-18
6 maj – 1 Thessalonikerbrevet 5:16-22
7 maj  – Romarbrevet 8:22-27
8 maj  – Psaltaren 13
9 maj, Bönsöndagen 
 – Lukasevangeliet 11:1-13
10 maj  – Kolosserbrevet 1:9b-14
11 maj  – Kolosserbrevet 1:15-20
12 maj  – Filipperbrevet 2:5-11
13 maj, Kristi Himmelfärds dag 
 – Lukasevangeliet 24:49-53
14 maj  – 1 Johannesbrevet 4:1-6
15 maj  – Psaltaren 33:18-22
16 maj, Söndagen före pingst 
 - Johannesevangeliet 16:23-33

BIBEL LÄSNINGS
 PLAN

Dagens bibelord tel 0470-241 00
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17 maj  – 1 Moseboken 1:1-5
18 maj  – Psaltaren 51:12-14
19 maj  – Jesaja 11:1-5
20 maj  – Jeremia 31:31-34
21 maj  – 1 Korinthierbrevet 2:6-10
22 maj  – Psaltaren 104:27-31
23 maj, Pingstdagen 
 – Johannesevangeliet 14:15-21
24 maj  – Predikaren 11:1-6
25 maj  – Jesaja 49:1-6
26 maj  – Apostlagärningarna 1:1-11
27 maj  – Apostlagärningarna 4:13-22
28 maj  – Galaterbrevet 2:1-10
29 maj  – Psaltaren 113:1-6
30 maj, Heliga trefaldighets dag 
 – Matteusevangeliet 28:16-20
31 maj  – Efesierbrevet 4:1-6

JUNI
1 juni  – Romarbrevet 6:1-5
2 juni  – Romarbrevet 6:6-11
3 juni  – Romarbrevet 6:12-17
4 juni  – Romarbrevet 6:18-23
5 juni  – Psaltaren 66:5-12
6 juni, 1 söndagen efter trefaldighet 
 – Johannesevangeliet 1:29-34

7 juni  – Matteusevangeliet 6:10a
8 juni  – Matteusevangeliet 13:24-30
9 juni  – Matteusevangeliet 13:44
10 juni  – Matteusevangeliet 13:45-46
11 juni  – Matteusevangeliet 13:47-52
12 juni  – Psaltaren 65:2-5
13 juni, 2 söndagen efter trefaldighet 
 – Johannesevangeliet 1:35-46
14 juni  – 1 Moseboken 3:8-9
15 juni  – Psaltaren 51:15-19
16 juni  – Jeremia 50:4-7
17 juni  – Lukasevangeliet 5:27-32
18 juni  – 1 Timotheosbrevet 1:12-17
19 juni  – Psaltaren 119:170-176
20 juni, 3 söndagen efter trefaldighet 
 – Lukasevangeliet 15:8-10
21 juni  – 2 Moseboken 16:1-10
22 juni  – 2 Moseboken 16:11-20
23 juni  – 2 Moseboken 16:21-35
24 juni  – 1 Kungaboken 10:18-25
25 juni  – Psaltaren 104:1-13
26 juni, Midsommardagen 
 – Matteusevangeliet 6:25-30
27 juni, Den helige Johannes döparens dag 
 – Lukasevangeliet 1:57-66

BIBEL LÄSNINGS
 PLAN

Bibelläsningsplanen är hämtad från Svenska Bibelsällskapet och sammanställd av 
Rune Forsbeck. ©Svenska Bibelsällskapet (www.bibeln.se)

Ringar på vattnet
EFS och Salts årskonferens i Kalmar 13-16 maj 2010
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Gemenskapsdag Söndag 20 juni
Kl. 10.00  Gudstjänst i Källunge nyrenoverade kyrka
 Visning av kyrkan
 Lunch i Källungegården
 Rundtur med buss genom Källunge-Vallstena-Gothem till   
 Norrlanda fornstuga, där vi dricker kaffe och avslutar dagen. 
 Lars-Ulle Gadefors är vår lokalguide.

Buss Start Visby Busstation kl. 8,00, därefter Sanda kyrka 8,20,   
 Hejde kyrka 8,30, Linde kl. 8,40, Hemse Torget 8,50
 Stånga Busstation 9,00, Vänge bushållplats stora vägen 9,15
 Högbro g:a affär 9,25, Dalhem affär 9,30
 Tiderna är preliminära, kom i god tid.
 Anmälan på tel 361 25 Peder Fohlin, 486028 Stina Larsson

 Vill du dricka förmiddagskaffe när du kommer till Källunge   
 blir det ur medhavd fi kakorg

 Pris för buss, lunch och eftermiddagskaffe 180,-
 Stiger du på i Källunge är priset 140.-

Bussen går tillbaka till Källunge kyrka och sedan vidare söderut

Välkomna!

EFS på Gotland

Sönd. 14 mars Kl. 11.30 Inledande Gudstjänst
Medv. av distr.förest. Tin Mörk

Lunch 
Kl. 13.00 Årsmötesförhandlingar

Beslut om Ekegårdens framtid.
Kom och gör din röst hörd.

Är du inte medlem kan du betala in
100.- på Plusgiro 18 63 60 – 4

Alla välkomna!

Ekegårdsföreningen
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Föreningen Vägen
Torsd. 18 mars kl. 18,30

På Gustavs i Fröjel

Gotlands 
Fria Kristna 

Samarbetsråd
Sjukhuskyrkan

Torsd. 25 mars kl. 19 
I Metodistkyrkan, Visby

Föreningen Kristna 
Bokcaféet Porten

Tisd. 27 april  kl. 19. 
På Bokcaféet Porten

Alla Välkomna!

Ekegården Onsd. 28 april  kl. 13 Syfören-
ingssamling

Endre Månd. 26 april kl. 13 Syförenings-
samling

Fole Tisd. Jämna veckor Kl. 19  Syfören-
ingens trivselkvällar, Lörd. 13 mars kl. 19 
Temakväll, Sönd. 21 mars kl. 19 Guds-
tjänst, Torsd. 25 mars kl. 18.30 Filmkväll,  
Tisd. 3o mars kl. 12.30 Lunch, Sönd. 18 
april kl. 19 Gudstjänst, Lörd. 24 april kl. 19 
Temakväll, Tisd. 27 april kl. 19 Missions-
afton,  Torsd. 29 april kl. 18.30 Filmkväll, 
Tisd. 4 maj kl. 12.30 Lunch, Torsd 13 maj 
kl. 19 Gudstjänst, Sönd. 30 maj kl. 19 Sön-
dagscafé, Tisd. 8 juni kl. 12.30 Lunch.

Gerum Skärtorsdag 1 april kl. 19 Getse-
maneafton i skolan

Hejde Tisdagar jämna veckor kl. 13-16 
Inspirationscafé, Torsd. 18 mars kl. 19 Pas-
sionsgudstjänst, Sönd 21 mars kl. 18 And-
rum, Fre 7 maj kl 19 Syföreningsauktion 
Sönd. 16 maj kl. 18 Andrum

Lokrume Sönd. 28 mars kl. 14 Söndags-
kafé

Näs Kristi Himmelsfärdsdag 13 maj kl. 19  
Gudstjänst i kyrkan

Sanda Tisd. 13 april kl.13.30 Off.symöte,  
Sönd. 9 maj kl. 14 Gudstjänst

Viklau Fred. 26 mars kl. 19 Syförenings-
auktion 

Visby Terra Novakyrkan Söndagar 11 
Gudstjänst, Onsdagar jämna veckor kl. 13 
Öppet hus. Sönd. 28 mars kl. 11 Gudstjänst 
därefter vårmarknad

Välkomna till...



Om adressen är felaktig,
var vänlig sänd tidningen
samt rätt adress till:
Gotlands Missionstidning
Fole Kisslings 515
621 75 VISBY

GODRINGS TRYCKERI Visby, 2010.03

LANTHANDEL
även handarbeten o. garner

Telefon
0498-360 53,
361 11
Telefax
0498-361 74

Skor till rätt pris

Roma (vid kyrkan) • Telefon 0498-501 82

ÖPPET: MÅNDAG–FREDAG 10–18 • LÖRDAG 10–13


